ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ

П Р И К А З

от 4 декабря 2003 года         №

428
Москва

Об утверждении типов рыбопромысловых судов для прибрежного

рыболовства

В соответствии с пунктом 16 постановления Правительства Российской

Федерации от 20.11.2003 № 704 "О квотах на вылов (добычу) водных

биологических ресурсов"

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что для целей прибрежного рыболовства на акватории

территориального моря в Баренцевом море, морях Дальневосточного бассейна и

сопредельных вод могут быть использованы типы судов, длина которых между

перпендикулярами не превышает 34 метра (Приложение 1).

2. Для ведения промысла водных биологических ресурсов в режиме

прибрежного рыболовства на глубинах свыше 100 метров на акваториях

Петропавловско-Командорской подзоны и Северо-Курильской зоны допускается

использование среднетоннажных судов, длина которых между перпендикулярами

не превышает 55 метров (Приложение 2).

3. Установить, что для целей приемки и транспортировки уловов могут быть

использованы все типы приемно-транспортных судов без права ведения

промысла.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета А.Макоедова.

Врио председателя Комитета   В.Бурков

Приложение 1

к приказу Госкомрыболовства России

от 04.12.2003   № 428

Типы судов промыслового флота для прибрежного рыболовства

на акватории территориального моря в Баренцевом море,

морях Дальневосточного бассейна и сопредельных водах.

Тип судна

Проект

Вместимость

валовая рег.т.

Длина

наибольшая, м

МДС (PC-150)

697 ДБ

85

27.15

PC (PC-300)

388 М

163

33.97

МмРТР (т. Балтика)

1328

98

25.5

МмРС (СЧС-150)

522

78

25.23

МмРСР (МРС-225)

1322

74

23.72

МмРСТ

пр.1338П

61

21.94

МмДС

пр.1338К

70

21.94

Боты, промысловые лодки, катера всех проектов, добывающие суда

несерийных проектов длиной не более 34 м.

Примечание:   МДС - малое добывающее судно,       PC - рыболовный сейнер,

МмРТР   -      маломерный     рыболовный      траулер      рефрижераторный,

МмРСТР -  маломерный  рыболовный  сейнер-траулер      рефрижераторный,

МмДС - маломерное добывающее судно, МмРС - маломерный рыболовный

сейнер, МмРСТ - маломерный рыболовный сейнер-траулер.

Приложение 2

к приказу Госкомрыболовства

России

от  04.12.2003   №  428

Типы судов промыслового флота для прибрежного рыболовства

на акваториях Петропавловско-Командорской подзоны и

Северо-Курильской зоны.

Тип судна

Проект

Вместимость

валовая рег.т.

Длина

наибольшая, м

СРТМ (т.Василий

Яковенко)

502ЭМ

722

54.8

СРТМ (т. Ольга)

502М

607

54.8

СРТМ (т. Маяк)

502

607

54.2

СТР (т.Альпинист)

503

710

53.7

СТР (т.Надежный)

420

455

44.81

СДСУ (т.СДС-001)

13030

400

41.87

Примечание: СРТМ - средний рыболовный траулер морозильный, ТСМ -

траулер-сейнер морозильный, СТР - средний рыболовный траулер рефрижераторный,

СДСУ – среднее       добывающее     судно     универсальное,  КЛС - кальмароловное

судно.

	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ
	П Р И К А З